Дело №05-0261/79/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 ноября 2018 года						              г. Симферополь

            Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, г.Симферополь, ул.Куйбышева 58-д) Бора И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Демидова Р. В., х года рождения, уроженца х проживающего по адресух по ч.1 ст.14.1 КоАП РФ
УСТАНОВИЛ:
 	х года в х часов х минут, на территории филиала х, расположенной по адресу: х, Демидов Р.В. осуществлял предпринимательскую деятельность без государственно регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица по оказанию услуг грузоперевозки на грузовом автомобиле х, г/н х, то есть, совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ,
	В судебном заседании Демидов Р.В. вину во вменяемом правонарушении признал полностью.
       Вина Демидова Р.В.  в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от х года № х (л.д.3-4); объяснениями Демидова Р.В. (л.д.5); объяснениями х. (л.д.6); объяснениями х (л.д.7); копией транспортной накладной (л.д.8); копией водительского удостоверения, копией свидетельства о регистрации транспортного средства (л.д.9); рапортом (л.д.11).
	Действия Демидова Р.В. правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ, как осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица.
      В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Демидову Р.В., судом учитывается характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, отсутствие отягчающих обстоятельств.
       Таким образом, суд приходит к выводу, что вина Демидова Р.В.  в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.1 ст. 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, установлена, а его действия квалифицированы правильно.
       Административное наказание Демидову Р.В.  назначается с учетом характера совершенного правонарушения, данных о личности правонарушителя.
        С учетом вышеизложенных обстоятельств, суд считает необходимым применить к   Демидову Р.В.   административное наказание в виде штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
       На основании изложенного, руководствуясь ч.1 ст.14.1 , ст.29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Демидова Р. В., х х года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 14.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст.31.5 Кодекса РФ об АП.
Предупредить Демидова Р. В. об административной ответственности по ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об АП в случае несвоевременной уплаты штрафа.
Платежные реквизиты для уплаты штрафа: х
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                  И.Ю. Бора